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RECEITAS E DESPESAS MADRE TERESA CONSUMO NO MÊS

ATENDIMENTO POR SERVIÇO FIQUE POR DENTRO 

R$ 5,4 K

R$ 29,9 K

R$ 3,0 K R$ 4,9 K

Origem dos Recursos R$ 43,2 K 

Doações direcionadas à
Madre Teresa (13%)

Subvenção pública
municipal (69%)

Doações Materiais (7%)

Arrecadação própria (11%)

236

548

Alimentos (kg) 

Perecíveis

Não pereciveis

32

94
221

Higiene Pessoal - 347 (unid.)

Creme dental

Sabonete

Escova de dente

Barbeador

Papel higiênico

23

21

8
22

20

7

Limpeza 101 (unid.)

Detergentes
Sabão em pó
Esponja p/  louça
Sabão em pedra
Água sanitária (l)
Desinfetante (l)
Esponja de aço (pct)

1206

80

1341
1396

1458

Café Almoço Banho Jantar Pernoite

R$ 0,0 K R$ 2,9 K

R$ 26,9 K

R$ 0,2 K

R$ 5,6 K

R$ 7,5 K

Despesas R$ 43,2 K 

Despesas Casa (0%)

Despesas Gerais (7%)

Gestão e Suporte (52%)

Transporte (1%)

Refeições (19%)

Você pode ajudar nossa casa de outras 
maneiras e fazer a diferença na vida das pessoas 

em situação de rua. Veja algumas formas de 
doação:

COLABORE COM ESSA MISSÃO

Alimentos
Roupas 

e calçados
Materiais de limpeza 

e higiene pessoal

Torne-se um associado doando mensalmente 
através do Pix, Cartão de Crédito ou Boleto.

- 784 kg

PALESTRA MOTIVACIONAL:

Neste mês tivemos a presença do voluntário Jorge 
na Casa de Passagem para uma noite de Palestra 
Motivacional: "Pescador de Almas" Um momento 
de autoconhecimento e reflexão para aqueles que 

vivem em situação de rua, explorando o que 
verdadeiramente é relevante nos dias atuais.

Na noite do dia 17 os irmãos que estiveram na Casa 
de Passagem, vivenciaram um momento de 
comunhão com Deus através da oratória do 

Vinícius (nosso colaborador e consagrado). Ao fazer 
uso do conhecimento espiritual, conseguimos 

trazer para nossa vida os ensinamentos de Jesus e 
compartilhar com os nossos irmãos aquilo que ELE 

nos ensinou e que tanto necessitamos.

MOMENTO DE COMUNHÃO: 


